



**INFORME DEL COMITE CIENTIFICO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA  
EL ESTUDIO DE LOS EFECTOS DE LAS RADIACIONES ATOMICAS**

**Anexo A**

En la ecuación (7) del párrafo 46, *en vez de* " $D(t\theta)$ " *debe decir* " $D(t,\theta)$ ";

En la primera línea del párrafo 51 después de la ecuación (14), *en vez de* " $R_f(\infty)$ " *debe decir* " $R_f(t)$ ";

En la ecuación 53 del párrafo 86, *en vez de* " $m(\tau,t'\theta)$ " *debe decir* " $m(\tau,t',\theta)$ ";

En la segunda línea del párrafo 169 empezando por abajo, *en vez de* " $K(t>2) = 0$ " *debe decir* " $K(u>2) = 0$ ";

En la sexta línea del párrafo 170, *en vez de* " $p_a e^{-u/x_m}$  donde  $p_a$ " *debe decir* " $p_a e^{-u/x_m}$  donde  $p_a$ ";

En la línea 12 del párrafo 233, entre las palabras "para" y "la", *insértese* "el grupo I a) de";

Cuadro IV: La absorción de  $Cs^{137}$  en Groenlandia en 1966 *debe ser* "210" *en vez de* "89".

**Anexo B**

Cuadro VI, columna 2: *en vez de* "2,3" *debe decir* "2,0".